
REPUBLIQUE DU BENIN DECRETNO 2oo4-512 Du 14 SEPTEMBRE 2oo4
Portant nominations à titre normal et civil
dans I'Ordre du Mérite SocialPRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

_LE PRDSIDENT DE I,A REPUBLIQUE
CIIDFDE L'ETAT

CHEF DU GOTIVERNEMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

I-a Loi N'90-32 du-l I Déc-embre 1990 portant Constitution de laRépublique du Bénin; *

la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs de

l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

la Loi N" g4-O2g du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'ordre National du Bénin ;

la Loi N" 87-019 du 2l septembre 1987 portant création de I'ordre du Mérite Social ;

YU

VU

VU

VU

VU le Décret No 2OO3-209 du 12 Juin 2003 portant composition du Gouvemement ;

y1r le Décret N" 2004-326 du 07 Juin 2004 portant nomination de Monsieur Salomon D.E.

BIOKOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par intérim ;

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du l4 Mai 1999 portant nominations des

VU le Procès-Verbal de la Session Ordinaire du Conseil de l'Ordre National du Bénin tenue du

06 Juillet au 19 Août 2004 ;

DECRETE:

Article ler : Sont nommées à titre normal et civil dans l'Ordre du Mérite Social au grade de

chevalier pour prendre rang à compter de la date de leur réceptiorl les personnalités b

dont les noms suivent :

enlnolses



2

1) Présidence de la Républioue (PR)

ASSOGBA Sikirou - PSA
BELO Amadou Abdoulaye - agent de Liaison
FAMBO Daga - Assistant des chiffres
HEDIBLE Valérien - Assistant des chiffres
ZINSOU Zansi Véronique - SASA

2) Conseil Economique eÎ-Social (CES)

DAOTIDA Na'i'matou - SASA
GOGAN DANSOU Albert - Control. Développement rural

3) Ministère des Travaux Publics et des Transports (MTPT)

- YENOUSSI Vignihout - Secrétaire de Directiün

4) Ministère de la Justice. de la Législation et des Droits de l'Homme (MJLDH)

ABLEFONLIN Ablawa Elisabeth épse GBEHA - PSA

DADJI Kpèdétin Rachelle épse OKALAON - SASA
Rita Jeanne KOUASSI dit DARBOUX - Secrét. Greffes et parquets

DAVAKAN Roger - greffrer
GANYE Jeanne Marie - SSA

5) Ministère de I'Industrie. du commerce et de la Promotion de l'Emploi (MICPE)

LOGLA Félicité - Controleur du Commerce

6) Ministère des Enseisnements Primaire et Secondahe (MEPS)

AGBO AYISSO Brigitte Ablawa - Institutrice
AKIGBE Totondji Roger - Idem
CHANHOUNCOCO Ablawa Béatrice - SASA
DOSSA Houmènou Paulin - Instituteur
KOUTOUMA Orou Amidou - PSA
LOKOSSOU Joséphine - PSA
ZANKRAN Constance Marie Rachel - SASA
ZOMAHOUN Assiba Christine-PSA



3

AGUEMON Maougnon Frédéric - SASA

8) Ministère des Finances et de I'Economie (MFE)

AI-l Razack Bodourin - P.S.A.
ALOU BIO Haouaou - SASA

9) Ministère de l'Aericulture de l'Elevaee et de la Pêche (MAEP)

YAYA NADJO Salifou - SSA

DOSSOU Houndonougbo Paul - Ouwier Spécialisé des T.P.
KPANOU Maougbé Vincent - PSA
SEKOU Théophile - PSA

11) Ministère des Affaires Etrangères et de I'lntégration Africaine (MAEIA)

AMOUSSOU Rolande Marie Huguette - Diplomate

t2) Ministère de l'Intérie ur de la Sécurité et de la Décentralisation (MrsD)

ADONON Eboua Christine - PSA
ASSOGBA Loko- CVA

d'ALMEIDA Jeanne SSA
BEHANZIN Gbetodissin Vincent - PSA
HOUENOU Houngnon Boladji Dossa Jean - Agent d'entretien
DAGLA Laetitia - SASA

14) Ministère de la Culture, de l'Artisanat et du Tourisme (MCAT)

TOGBE Louise Modeste - Techn. Sup. Action Culturelle

15) Ministère de la Jeunesse. des Sports et Loisirs (MJSL)

AHIZIME Akouavi Mathilde - SASA

7) Ministère de Ia Fonction Publique. du Travail et de la Réforme Administrative
(MFPTRA)

l0) Ministère dc l'Environnement. de l'habitat et de l'Urbanisme (MEHU)



I

4

16) Ministère de l'Ense lsnement S enew et de la Recherche Scientifrqueuo
(MESRS)

HOUNDONOUGBO Coomlan Jean - MécanicierÿCVA
ROMTEU Jeanne Paulettc - SSA

t7) Ministère de la Communication et de la Promotion des Technolo es Nouvelles
(MCPTN)

MAGADII Mouchararatou - SA de Direction

Article 2 : le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Otficiel.

Fait à CotonorÀ le lli- SEPTEIMBRE 2OO4

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Le Grand Chancelier de l'O
National du Bénin par intérim,

Salomon D.E. BIOKOU

Ampliations : PR4-AN 4 - CC2-HAAC 2 -CES 2 -HCJ2 - MINISTERES 21 -
GCONB 20-SGG 4-DEPARTEMENTS 6 - DPE.DLC-INSAE 3 _IGE-CSM-DCCT3 -
BN-DAN-ONIP 3 -UNB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 - TNTERESSES 4 1.

Mathieu KEREKOU


